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04.10.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE: 

Hulusi akar ABD’li mevkidaşı ile görüştü  

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, ABD Savunma Bakanı Lloyd James Austin ile telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi.(@tcsavunma) 

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, Filipinler Savunma Bakanı Delfin N. Lorenzana ile 

telefon görüşmesi gerçekleştirdi 

Görüşmede, ikili ve bölgesel savunma ve güvenlik konuları ile savunma sanayi iş birliğine 

yönelik görüş alışverişinde bulunuldu.(tcsavunma) 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu Polonya Dışişleri Bakanı Zbigniew ile görüşecek 

Görüşmelerde;ikili ilişkiler, AB üyelik süreci ile bölgesel ve uluslararası konularda görüş 

alışverişinde bulunulması öngörülüyor.(Middleton East News) 

“Türkiye Yunanistan’a gereken karşılığı veriyor” 

MSB Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği Plan Subayı Binbaşı Pınar Kara, "Yunanistan'ın 

hukuka aykırı, provokatif ve saldırgan tutumuna karşı diplomatik kanallardan girişimlerde 

bulunuluyor, mütekabiliyet kapsamında sahada gerekli karşılık veriliyor." dedi.(Doğu 

Akdeniz Politik) 

Terör Gündemi 

 MSB:24 Temmuz 2015’ten bugüne kadar toplam 18.549, bu yılın başından itibaren ise 

2.081 terörist etkisiz hâle getirilmiştir.Eylül ayında ise yurt içinde ve sınır ötesinde 4’ü 

büyük, 17’si orta çaplı olmak üzere toplam 21 operasyon icra edilmiş ve 139 terörist 

etkisiz hâle getirilmiştir. 
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 Irak’ın kuzeyindeki Gara’da tespit edilen 2 PKK’lı terörist hava harekâtı ile Pençe-

Şimşek bölgesindeki 2 PKK’lı terörist ise ateş destek vasıtaları ve ATAK 

helikopterleri ile etkisiz hâle getirildi. 

 MSB: Ülkemizden Yunanistan’a ve Suriye’den ülkemize yasa dışı yollarla geçmeye 

çalışan 7 şahıs hudut birliklerimiz tarafından yakalandı. Yakalanan şahıslardan 3’ünün 

PKK/KCK, 1’inin DEAŞ terör örgütü mensubu olduğu belirlendi. 

 İran sınırında toplam 77 bin 34 kişinin yasadışı göç girişimi engellendi, toplam bin 

562 düzensiz göçmen yakalandı 

 Eylül ayında tüm sınırlarda 27 bin 686 yasadışı göç engellendi, bin 388 şahıs 

yakalandı, 21'i FETÖ olmak üzere 41'inin terörist olduğu belirlendi 

 İçişleri Bakanlığı: 2021 yılı içerisinde, sadece ikna yoluyla, ülkemize teslim olan örgüt 

mensubu sayısı 156’ya yükseldi. 

 2. AVRUPA: 

Doğu ve Batı Almanya’nın birleşmesinin 31. yıldönümü kutlandı 

Almanya Demokratik Cumhuriyeti (Doğu Almanya) ile Federal Almanya Cumhuriyeti’nin 

(Batı Almanya) birleşmesinin 31. yıldönümü kutlama törenleri Saksonya-Anhalt eyaletinin 

Halle kentinde gerçekleştirildi. Kutlamalara son kez başbakan olarak katılan Angela Merkel 

yaptığı konuşmasında geçtiğimiz günlerde yapılan seçimlere dikkat çekerek çeşitlilik ve 

farklılıkların tehdit olmaması üzerinden demokrasiye ihtiyaç duyduklarının vurgusunu yaptı. 

(DW, Sputnik) 

Almanya’da iktidar için koalisyon pazarlıkları başladı 

Seçimden birinci parti olarak çıkan Olaf Scholz’un Sosyal Demokrat Partisi (SPD) koalisyon 

için Hür Demokrat Parti (FDP) ve Yeşiller ile görüştü. Armin Laschet ise, seçimden tarihinin 

en düşük seviyesinde kalan ve seçimden ikinci çıkan Hristiyan Birlik (CDU/CSU) partilerini 

iktidarda tutabilmek için bugün FDP ve Yeşiller ile görüşecek. (Euronews) 

İngiltere Başbakanı Johnson: Kontrolsüz göç dönemine geçmeyeceğiz 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, Brexit ve Kovid-19 sonrası dönemde ortaya çıkan gıda, 

akaryakıt ve şoför krizinin üstesinden gelebilmek amacıyla ülkeye kontrolsüz göçün önünü 
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açmayacaklarını belirtti. Johnson bu sorunların Brexit sonrası dönemde yaşanan ‘adaptasyon 

süreciyle’ ilgili olduğunu ekledi. (Euronews) 

Zelenskiy, Putin ile görüşmeye hazır olduğunu söyledi 

Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy, Rusya Devlet Başkanı Putin ile görüşmeye hazır 

olduğunu ve bu görüşmeden sonuç alacaklarına inandığını belirtti. Zelenskiy daha önce 

Dombass’ın sorunlarını görüşmek için Dombass’ta bir görüşme teklif etmiş, yanıt olarak 

Putin, Moskova’da görüşülebileceğini ifade etmişti. (Sputnik) 

Dünya Basını 

 Dünya liderlerinin ve milyarderlerin açık deniz sığınakları ve gizli zenginlikleri eşi 

görülmemiş bir sızıntıyla ortaya çıktı Milyonlarca sızdırılmış belge ve tarihin en 

büyük gazetecilik ortaklığı, 91 ülke ve bölgede 35 mevcut ve eski dünya liderinin, 

330'dan fazla politikacının ve kamu görevlisinin ve küresel bir kaçak, dolandırıcı ve 

katil dizisinin mali sırlarını ortaya çıkardı. Gizli belgeler, Ürdün Kralı, Ukrayna, 

Kenya ve Ekvador cumhurbaşkanları, Çek Cumhuriyeti başbakanı ve eski İngiltere 

Başbakanı Tony Blair'in denizaşırı ilişkilerini ortaya koyuyor. Dosyalar ayrıca Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin'in “resmi olmayan propaganda bakanı” ile Rusya, 

ABD, Türkiye ve diğer ülkelerden 130'dan fazla milyarderin mali faaliyetlerini de 

detaylandırıyor. (icij.org) 

 Asahi (Japonya): Avrupa'da yükselen gaz fiyatları Japonya'da elektrik maliyetini 

şişirdi. Avrupa'da hızla yükselen gaz fiyatları Japonya için de ciddi sorunlara neden 

oluyor. 

 İran gazetelerinden Watane Emruz: "Ankara ve Bakü, sınırlar değişirse İran 

birliklerinin derhal Ermenistan topraklarına gireceğini ve Siyonist isyanı ortadan 

kaldıracağını biliyor!" 

 TAC, (ABD): Dünyanın siyasi ağırlık merkezi yalnızca Avrupa'dan Asya'ya kaymakla 

kalmıyor, aynı zamanda Avrupa birliği de kendi içerisinde krize sürükleniyor. 

 Alaraby: ABD'nin yeni planına göre Mısır'dan Suriye'ye gaz boru hattı ile Rusya'nın 

bölgedeki etkinliğini kırmak. Ürdün-Suriye iletişimi ile Suriye yeniden Arap 

ülkelerine döndürülmek isteniyor. İran-Rusya etkinliği yeni hedef olarak belirlendi.  
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3. ORTADOĞU: 

Fransız Bernard Henri Levy şimdi de Suriye'de PYD yöneticisi Mazlum Abdi ile görüştü 

Kuzey Irak, Libya, Afganistan derken Fransız Bernard Henri Levy şimdi de Suriye'de PYD 

yöneticisi Mazlum Abdi ile görüştü. Bernard Henri Levy'nin Fransa adına gittiği bölgelerde 

ya kriz çıktı veya savaş çıktı. (@RusenPress) 

Irak-Sincar'da PKK kendi hakimiyetini ilan etti 

Irak'ta PKK, Sincar şehrinin yerel hükümet yetkilisi iki milletvekilinin Sincar'a girmesine izin 

vermedi. PKK güç kullanmakla tehdit etti. (hathalyoum.net) 

Ürdün Kralı 2. Abdullah'ın, Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'le telefonda görüştüğü 

bildirildi 

Ürdün Kraliyet Divanı'ndan yapılan açıklamaya göre, Esad'ın, Kral Abdullah'ı aradığı 

görüşmede, "iki ülke arasındaki ilişkiler ve işbirliğini geliştirme yolları" ele alındı.(Middleton 

East News) 

İran, Azerbaycan sınırına balistik füzeler yerleştirdi 

Saldırıların Azerbaycan topraklarından İran'a ulaştırılabileceğine dair bazı istihbarat 

bilgilerinin ortaya çıkmasından sonra İslam Devrim Muhafızları, karadan ve denizden 

vurabilen Fetih-313 ve Zülfikar balistik füze sistemlerini Azerbaycan sınırına birkaç 

kilometre uzaklıkta konuşlandırdı. 700 kilometreye kadar mesafedeki hedefler, Tahran'ın 

Azerbaycan topraklarında hemen hemen her noktada isabetli bir vuruş yapmasını mümkün 

kılıyor. Ön verilere göre 14 balistik füze sisteminden bahsediyoruz. (avia-pro.net) 

Suudi Arabistan Yemen’deki savaşı sona erdirmek için ABD ile müzakerelere başladı 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakan, "Yemen'deki savaşı sona erdirmek için ABD ile 

müzakerelere başladık."(Rusya Araştırmaları Enstitüsü) 
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BAE’den önemli Türkiye açıklaması 

BAE yetkilisi, Birleşik Arap Emirlikleri'nin bölgede herhangi bir yeni çatışmadan kaçınmak 

için İran ve Türkiye ile uzun süredir devam eden rekabeti diyalog yoluyla yönetmeye 

çalıştığını söyledi.(Reuters) 

İdlip'te SMO'nun konuşlanması hakkında bilgiler 

"enabbaladi" İdlip'te etki sahibi HTŞ ile anlaşmalardan sonra İdlip vilayetinde Suriye Milli 

ordusu (SMO)'nun yakın konuşlanmasını ifade eden bilgiler elde etti. SMO'dan yönetici,  

SMO ve HTŞ oluşumları arasında bir  birleşme ihtimali hakkında aylardır ortalıkta dolaşan 

konuşmadan sonra İdlip'te gelecek konuşlanmaya ilişkin bilgilerin ulaştığını belirtti. SMO 

çatısı altında ki gruplardan birisinin ikinci yöneticisi, bu bilgileri doğruladı. İki yönetici 

konuşlanmanın başlama tarihini belirtmedi. Ancak, Türkiye Cumhurbaşkanı ve Rusya Devlet 

başkanı arasında geçtiğimiz Eylül ayının 29'unda Soçi'de gerçekleşen toplantıdan sonra 

"önerilen planı" doğruladılar. Konuşlanmanın İdlip ve Halep kırsallarında etki sahibi 

oluşumlar arasında askeri birleşme çerçevesinde gelip gelmediği henüz bilinmiyor. İdlip'te 

etki sahibi HTŞ bu haberin yazıldığı tarihe kadar kadar bilgiler hakkında yorum yapmadı. 

(enabbaladi.net)  

İdlib sadece Rus Hava Kuvvetleri tarafından değil, Suriye Hava Kuvvetleri tarafından da 

bombalanacak 

Suriye askeri kaynakları, Suriye'nin İdlib vilayetinde bir askeri harekatla ilgili yeni bilgiler 

bildirdi. Sunulan verilere göre, İdlib topraklarına saldırmak için Rus savaş uçakları ve 

bombardıman uçaklarının kullanılmasına ek olarak, Suriye Hava Kuvvetleri ile yakın 

zamanda hizmete giren MiG-29 savaş uçakları da kullanılacak. İkincisi, beklendiği gibi, 

çarpıcı yer hedeflerine ek olarak, uçaklar maksimum 110 kilometreye kadar R-27 ve R-77 

füzeleri ile silahlandırıldığından, Suriye hava sahasını Türk dronlarından ve savaşçılarından 

korumak için de kullanılacak. (avia-pro.net) 

Suriye Kısa Kısa 

 Türk Topçu Birlikleri Halep’in kuzeyindeki Tel-Rıfat bölgesindeki Maraanaz ve Ain 

Deqna köyündeki PKK/SDF terör örgütü mevzileri vurdu. 
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 Türk ordusu şu anda Batı Halep ve İdlib bölgesinde dört gözlem noktasında ve 50'den 

fazla askeri noktada konuşlanmış durumda. Türkiye tarafından bu askeri noktaların 

güçlendirilmesi ve artırılması yapılıyor. 

 PKK/SDF’li terör örgütü üyesi milisler Haseke’de IŞİD’li mahkumların bulunduğu 

hapishanenin çevresinde ABD yapımı Bradley tipi ZPT ile devriye gezdi. 

 TSK ve SMO Ayn el-İsa hattındaki Hoşan, Halidîye köyleri ve M4 karayolu 

yakınlarındaki YPG/PKK hedeflerini bombaladı. 

 Rus savaş uçakları, İdlib'in batısında Cisr eş Şuğur kırsalındaki Al-Kinda köyünün 

çevresini hedef aldı. 

 SMO Sultan Murat Tümeni Komutanı Fehim İsa: “AZM Operasyon Odası içerisinde; 

5 SMO Grubu olarak güçlerimizi “Devrimciler Hareketi” çatısı altında birleştirdik. 

Oybirliği ile Hareketin komutanlığına seçildim. Zalim Esed Rejimi ve terör örgütleri 

ile mücadelemiz sürecektir. “Devrimciler Hareketi”ne Katılan Gruplar: -Feylak-üş 

Şam (FK-ZD-BP) -Sultan Murad Tümeni -I.Tümen (Kuzey Tugayı, 9.Tümen, 

112.Tugay) -Muntasır Billah Tümeni -Suvvar-ı Şam Rabbim utandırmasın. Milletimiz 

için gündüz oturmayacağız, gece uyumayacağız. Tüm gücümüzle sahadayız” 

 Rus ve rejim güçleri İdlib’deki mülteci kampını hedef aldı. 

 Hama'nın batısındaki Sahl al-Ghab'daki el-Amqiyah cephesinde muhalif fraksiyonlar 

ve rejim güçleri arasında, karşılıklı roket atışları ile birlikte düzensiz çatışmalar 

yaşandığı bildirildi. 

 Rus savaş uçakları, Hama'nın kuzeybatısındaki Al-Ghab Ovası'ndaki Al-Ziyara 

kasabasının eteklerini vakum füzeleriyle bombaladı. 

 Esad rejimi İdlib’in Güneyindeki Cebel zaviye bölgesindeki Mara'an kasabasını vurdu. 

 "Uluslararası koalisyon" havadan bir operasyonda, "İslam Devleti" örgütünün 

liderlerini tutukladı ve Rakka kırsalında bir vatandaşı öldürdü. 

 Rejim güçleri grupları, Yadouda kasabası ile Dera'nın batı kırsalındaki Tefs kenti 

arasındaki bilimsel araştırma alanında konuşlandı. 

 SOHR kaynakları, İran Devrim Muhafızları Kolordusu'nun (IRGC) Doğu kırsalındaki 

Deir Ezzor kırsalındaki El Mayadeen kentinde İhA'ların kullanımı konusunda IRGC 

destekli yerel milislere yönelik eğitim kurslarına başladığını doğruladı. SOHR 

kaynaklarına göre, el-Mazare'nin bölgesinde İranlı subayların gözetiminde 

gerçekleştirilen eğitim kursuna beş gruba ayrılan 25 yerel acemi asker katıldı. 
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 Kaynaklar, rejim güçleri ve Rus askeri polisinin Dera vilayetinin tamamında yapılan 

yeni uzlaşma anlaşmaları kapsamında Dera'nın kuzey kırsalındaki Jasim kentine 

girdiğini söyledi. 

 Rejim kontrolündeki bölgelerde güvenlik durumu kötüleşirken, SOHR kaynakları 

Humus'un batı kırsalındaki Jisr Hadidah'ta iki silahlı grup arasında karşılıklı ateş 

açıldığını ve iki kişinin öldüğünü, dört kişinin de yaralandığını bildirdi.  

 Lazkiye kentinde kimliği belirsiz silahlı kişiler sivillere ateş açarak öldürdü. 

 4'üncü Tümen'in altı üyesi arasındaki bir üst düzey komutan pusuda öldürüldü. Saldırı 

IŞİD üyeleri tarafından gerçekleştirildi. 

 HTŞ'nin İdlip'te bayraklarını devrim bayraklarıyla değiştirdiği, HTŞ ve Azm harekat 

merkezi grupları arasında bazı karargahların değiş tokuş edilmesiyle birlikte Eş 

Şamiyye unsurlarından bazılarının İdlip'e girdiği ve birkaç noktada konuşlandığı 

hakkında bilgiler. Adımlar Rusya'nın HTŞ'nin dağıtılması isteklerine yanıt olarak 

gelmiş olabilir. Bilgilerin doğrulanması bekleniyor. 

4. AFRİKA : 

Libya Dışişleri Bakanı: Yabancı savaşçı grupları Libya'dan ayrıldı 

Libya Dışişleri Bakanı: "Yabancı savaşçı grupları Libya'dan ayrıldı. Paralı askerlerin çıkışı 

için hala daha geniş ve kapsamlı bir organizasyon arıyoruz ve bu ay düzenlenecek Libya 

İstikrar Konferansı'nda da bunu arıyoruz" (Reuters) 

Çad cunta karşıtı mitinge şiddetle karşılık verdi 

Çad'ın başkentinde düzenlenen barışçıl gösteri polis tarafından dağıtıldı ve onlarca protestocu 

yaralandı. Yürüyüşün başlamasından 15 dakika sonra çekilen videoda, polisin protestoculara 

karşı göz yaşartıcı gaz bombası kullanmaya başlamasıyla panik halindeki kalabalığın olay 

yerinden kaçtığı görüldü. (Africa News) 

Tunus’tan “Fransa vizesi” açıklaması 

Resmi açıklamaya göre, Tunus Cumhurbaşkanı Kais Saied Fransız mevkidaşı Emmanuel 

Macron ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirerek Paris'in Tunuslulara verdiği vizelerin 

azaltılmasından duyduğu üzüntüyü dile getirdi. Tunus cumhurbaşkanlığı Facebook 

sayfasından yaptığı açıklamada, "Cumhurbaşkanı, Fransa'ya seyahat etmek isteyen 

Tunuslulara verilen vize sayısını azaltma kararından üzüntü duyuyor.” (Africa News) 
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Muhammed Menfi ile Angela Merkel ortak basın toplantısı düzenledi 

Libya Başkanlık Konseyi lideri Muhammed Menfi, 24 Aralık'ta yapılması planlanan 

seçimlere ulaşmak için çalışmaya devam edeceğine söz verdi. Menfi, görev süresi sona eren 

Almanya Başbakanı Angela Merkel ile Berlin'de düzenlediği ortak basın toplantısında, 

"Cenevre ve Berlin 2 çıkışlarında kararlaştırılanlara uygun olarak bu aşamayı tamamlamak ve 

seçimlere ulaşmak için çalışmalarımızı onaylıyoruz." dedi.(Alwasat Libya) 

Libya Dışişleri Bakanı yabancı askerler hakkında açıklama yaptı  

Libya Dışişleri Bakanı:"Yabancı savaşçı grupları Libya'dan ayrıldı. Paralı askerlerin çıkışı 

için hala daha geniş ve kapsamlı bir organizasyon arıyoruz ve bu ay düzenlenecek Libya 

İstikrar Konferansı'nda da bunu arıyoruz"(Reuters) 

Cezayir-Fransa arasında büyük gerilim 

Cezayir, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'a atfedilen ve Le Monde'da Cezayir'in 

"siyasi-askeri sisteminin" Fransa tarafından sömürgeleştirilmesinin tarihini "Fransa'ya karşı 

bir nefrete" dayanarak yeniden yazdığını söylediği yorumları gerekçe göstererek Paris 

büyükelçisini geri çağırdı. Fransa ordusu Pazar günü yaptığı açıklamada, Cezayir'in hava 

sahasını Fransız askeri uçaklarına kapattığını söyledi. (Reuters Africa) 

Etiyopya, Tigray geçici hükümetinin eski yetkilisini gözaltına aldı 

Etiyopya'nın Tigray bölgesi için geçici bir hükümette yer alan eski bir üst düzey yetkilinin, 

Tigrayan halkı ile merkezi hükümet arasında çatışmayı kışkırtma ve yasadışı silah 

bulundurma iddiaları üzerine mahkemeye çıktığını söyledi. (Reuters Africa) 

Mali'de bir BM barış gücü askeri öldü, dört kişi yaralandı 

Birleşmiş Milletler'in Mali'deki gücünden yapılan açıklamada, konvoylarının Mali'nin 

kuzeyinde rastgele bir patlayıcıya çarpması sonucu bir BM barış gücü askerinin öldüğü ve 

diğer dört askerin de ağır yaralandığı bildirildi.(Reuters Africa) 
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Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri’den Türkiye değerlendirmesi 

MBC Mısır televizyon kanalında Amr Edib'in programına telefonla bağlanan Mısır Dışişleri 

Bakanı Samih Şukri, Türkiye ve Mısır Dışişleri Bakanlığı yetkililerinin ikinci tur 

görüşmelerine ilişkin açıklamalarda bulundu. Türkiye ve Mısır arasındaki ilişkilerin gelişme 

kaydettiğini belirten Şukri, "Devam etmesini umduğumuz gelişmeler var" dedi. Şukri, 

Türkiye ve Mısır arasındaki istikşafi istişarelerin ikinci turunda ikili ilişkiler ve bölgesel 

meselelerin ele alındığını ve bir değerlendirme yapıldığını kaydetti. (Middle East News) 

Sudan’da “Misak-ı Vatani” anlaşması imzalandı 

Sudan’da Özgürlük ve Değişim Güçleri ittifakına bağlı siyasi gruplar ve silahlı hareketler, 

geçiş dönemini yönetmek için Misak-ı Vatani adlı bir anlaşma imzaladı. Başkent Hartum’da 

düzenlenen törenin ardından imzalanan anlaşmada, iktidar koalisyonunda bölünme yerine 

siyasi partiler ve silahlı hareketlere devrimin kurucu platformuna dönüş çağrısı 

yapıldı.Anlaşmanın, 2019’da halk ayaklanması sonrası ordunun müdahalesiyle devrilen 

cumhurbaşkanı Ömer el-Beşir’in lideri olduğu eski iktidar partisi Ulusal Kongre dışındaki 

tüm siyasi hareketlerin imzasına iki hafta süreyle açık olduğu belirtildi. (AA) 

 5. ASYA - PASİFİK: 

İsrail'in İran'a yönelik saldırılar için Azerbaycan hava üslerini kullanmasına izin verildi 

Azerbaycan makamları İsrail'in askeri üslerini ve tesislerini İran topraklarına saldırmak için 

kullanmasına izin verdi. Açıkçası, Tahran yakınlarında bulunan bir İran nükleer tesisine 

yapılan sürpriz saldırının nedeni bu. Bu konudaki bilgiler ABD Kongre Üyesi Eliot Engel 

tarafından açıklandı. Görünüşe göre İran, radarlarının yardımıyla bölgeyi dikkatli bir şekilde 

kontrol eden Rus ordusundan bu konuda teyit alabilirdi, çünkü Tahran makamları Bakü'yü 

doğrudan IDF ile işbirliği yapmakla suçladı ve derhal bir yanıt vaat etti.(avia-pro.net) 

"Yemen'deki savaşı sona erdirmek için ABD ile müzakerelere başladık" 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı: "Yemen'deki savaşı sona erdirmek için ABD ile 

müzakerelere başladık" dedi. 
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Ermenistan, İran'a  Syunik'te bir hava üssü kurmasını teklif etti 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Azerbaycan ordusuna en yüksek düzeyde savaşa 

hazır durumda olmasını emretti. 

Paşinyan “Aliyev’le göşüşmeye hazırız” 

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile 

görüşmeye hazır olduğunu belirterek, iki ülkenin dışişleri bakanları düzeyinde müzakerelerin 

düzenlenmesi ihtimalinden bahsetti. Öte yandan, Ermenistan ile Güney Kıbrıs Rum Yönetimi 

askeri işbirliği anlaşması imzaladı. 

Ermenistan-İran arasında Azerbaycan ve İsrail'e karşı yeni anlaşma yapıldı 

Ermenistan, 1 Ekim'de hava sahasını İran insansız hava araçlarına açtı. Ermenistan Savunma 

Bakanı Karapetyan, İran'ın Ermenistan Büyükelçisi Abbas Zohori ve İranlı Albay Sadegin 

imzaladı. 

Gürcistan'da iktidardaki Gürcü Rüyası 

Demokratik Gürcistan partisi nispi listelerde yapılan yerel seçimlerde oyların %48,56'sını 

alırken, eski Gürcistan Cumhurbaşkanı Mihail Saakaşvili tarafından kurulan muhalefetteki 

Birleşik Ulusal Hareket ise %31,23'lük bir oy oranına sahip. 

Japonya’nın yeni başbakanı: Kişida Fumio 

Liberal Demokrat Parti (LDP) lideri Kişida Fumio, parlamentoda düzenlenen olağanüstü 

oturumla Japonya'nın 100. başbakanı olarak seçildi. Milletvekillerinin görev süreleri 21 

Ekim’de dolacağı için LDP’nin 31 Ekim’de genel seçimlere gideceği belirtildi. (Reuters, 

BBC, Sputnik, Euronews) 

Afganistan Kısa Kısa 

 Taliban Kabil'de IŞİD/Horasan'a yönelik operasyonlar düzenledi. Bazı bölgelerde 

IŞİD/Horasan'ın Taliban'a saldırıları bildirildi. Şiddetli çatışma haberleri mevcut. 

 Taliban kaynakları, güçlerinin Kabil'in 17. Bölgesinde ISKP(IŞİD-Horasan) 

sığınağına karşı bir operasyon başlattığını söyledi. 
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 Suhail Shaheen: Afganistan'ın Birleşmiş Milletler'deki koltuğu İslam Emirliği'ne 

devredilmeli. 

 Afganistan Dışişleri Bakanı, Uluslararası Kuruluşlar ile bir araya geldi. Afganistan 

İslam Emirliği Dışişleri Bakanı Emir Han Muttaki, Uluslararası Kızılhaç ve Kızılay 

Dernekleri Federasyonu, İHH İnsani Yardım Vakfı ve Sınır Tanımayan Doktorlar 

temsilcileri ile görüştü. 

 Afganistan Kunar vilayetinin yeni valisi Mohammad Qasim Khalid, Kunar'ın eski 

valisi Osman Turabi ile bir toplantıda tanıtıldı. 

 Afganistan’ın Nangarhar vilayetinin Celalabad şehrinde Daudzai Plaza'da bir yangın 

çıktı. Meydanın çoğu küle döndü. 

 Afganistan İslam Emirliği Dışişleri Bakan Vekili Maulvi Amir Khan Mottaki, 

Malezya Küresel Barış Misyonu Vakfı Misyon Direktörü Haji Azlan Mohammad 

Sharif ve Malezya Müslüman Gönüllü Vakfı Direktörü Mohammad Hasbullah ve 

beraberindeki heyetle bir araya geldi. 

 Kabil’deki Eid Gah Camii'nde Taliban Resmi Sözcüsü, Afganistan Kültür ve 

Enformasyon Bakan Yardımcısı Vekili Zabihullah Mücahid'in annesinin cenazesinde 

patlama meydana geldi, çok sayıda sivil ölü olduğu bildirildi. Meydana gelen 

patlamada en az 19 kişinin öldüğü ve 20 kişinin yaralandığını bildirildi. Patlamada 

ISKP (IŞİD-Horasan) şüphesi sürüyor. 

 Türkiye Afganistan Büyükelçisi Cihad Erginay, Eğitim Bakan Vekili Noorullah Münir 

ile yaptığı görüşmede, Türkiye'nin Afganistan ile eğitim alanındaki işbirliğinin devam 

edeceğine dair güvence verdi ve eğitim sürecinin daha da güçlenmesini umduğunu 

belirtti. 

 Pakistan’dan dan Afganistan'ın Nangarhar vilayetine 18,5 ton gıda yardımı ulaştı. 

 Sosyal medya platformu Twitter, Taliban Sözcüsü Zabihullah Mücahid'in Farsça ve 

Peştuca paylaşım yaptığı hesabına kısıtlama uyguladı. Mücahid'in İngilizce paylaşım 

yaptığı hesabına ise herhangi bir kısıtlamanın getirilmediği görüldü. 

 Taliban Dışişleri Bakanı Vekili Emirhan Muttaki, ve Özbekistanın Afganistan 

Büyükelçisi: "Taraflar, özellikle Mezar-ı Şerif havaalanının yeniden inşası ve 

uçuşların yeniden başlatılması olmak üzere ikili ilişkileri görüştü" 
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6. ABD : 

ABD'de kürtaj hakkının kısıtlanmasına karşı 600'den fazla kentte protesto gösterileri 

düzenlendi 

Gösterericiler, “Kürtajın sadece yasal değil aynı zamanda erişilebilir, maddi olarak 

karşılanabilir ve lekelenmemiş olduğu bir ülkeyi savunuyoruz" dedi.(DW) 

IŞİD'in 'propaganda sesi' olduğu iddia edilen Muhammed Halife adlı örgüt üyesi, ABD'de 

yargılanacak 

IŞİD terör örgütünün batılıları bünyesine katmak için yayınladığı propaganda videolarını 

hazırladığı iddia edilen zanlı, yargılanmak üzere ABD'ye gönderildi.(euronews) 

Biden Michigan’a Gidiyor 

Başkan Joe Biden, altyapı paketlerine destek sağlamak için Salı günü Michigan’a gitme kararı 

aldı. Senato Çoğunluk Lideri Chuck Schumer da gelecek ay iki altyapı paketinin de 

Kongre’den geçmesinin amaçlandığını belirtti. Schumer, “Amacımız gelecek ay iki yasa 

tasarısını da geçirmek” dedi. (VOA) 

ABD’den Çin’e Tayvan Mesajı   

ABD, Çin’e Tayvan yakınlarındaki provokatif askeri faaliyetlerini sona erdirme çağrısı yaptı. 

Tayvan son üç gün boyunca hava savunma sahasına giren 100 kadar Çin jetini uyarmak için 

uçaklar havalandırmak zorunda kalmıştı. (VOA) 

7. RUSYA : 

Lavrov: ABD’nin aksine, Rusya’nın dış politikada ideolojik tabusu yoktur, bu bizim 

avantajımız 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, ülkesinin, ABD’nin aksine ideolojik tabulara sahip 

olmayışının bir avantaj olduğunu, bu sayede bir krizin tüm taraflarıyla iletişim kurup 

arabuluculuk yapabildiklerini söyledi. Lavrov, şekillenmekte olan yeni dünya düzeninde 

Birleşmiş Milletler’in kurucu anlaşmasındaki özlere dönülmesi gerektiğini de vurguladı. 

(tass/sputnik) 
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Rusya Sağlık Bakanı Muraşko: DSÖ, Sputnik V aşısının tanınması için tüm engelleri 

kaldırdı 

Rusya Sağlık Bakanı Muraşko, Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) Rus koronavirüs aşısı 

Sputnik V’nin tanınması için tüm bariyerleri kaldırdığını, geriye bazı idari prosedürlerin 

kaldığını belirtti. (sputnik) 

Rusya’da COVID-19 kaynaklı günlük ölümlerde yeni rekor 

Rusya Pandemi ile Mücadele Operasyon Merkezi, ülkede son bir günde COVID-19 kaynaklı 

ölümlerin 890 kişiyle rekor kırdığını açıkladı. Bu rakamların pandeminin başlangıcından bu 

yana yeni bir rekor olduğu vurgulanan açıklamada, bir önceki rekorun 887 kişiyle 1 Ekim’de 

tespit edildiği ifade edildi. (tass/gazetem) 

  

 


